

Testo regolativo: Avviso alla classe

Ragazzi, scrivete sul diario che sabato mattina andremo alla Biblioteca Nazionale di Firenze per visitare la mostra dei disegni degli alunni delle scuole medie di Bologna sul tema *La pace nel mondo*.

La partenza è alle 9.00 al capolinea dell'autobus 37. Noi ci incontriamo tutti qui a scuola, davanti al cancello grande, alle 8.15, mi raccomando puntuali, e insieme raggiungeremo la fermata. Dopo la visita torneremo di nuovo con l'autobus e saremo a scuola per la 5^a ora, portate il materiale per l'ora di matematica.

Sabato non vi scordate di portare due biglietti per l'autobus, la merenda e una bottiglietta d'acqua. Fate firmare l'autorizzazione dai vostri genitori perché domani la controllo!

স্কুলের নোটিশ: ক্লাস লক্ষ্য

ছেলে মেয়েদের, শনিবার সকালে আমরা মধ্যবিত্ত স্কুলের শিক্ষার্থীদের প্রদর্শনের প্রদর্শনী দেখার জন্য ক্লোরেন্স জাতীয় গ্রন্থাগারে যাব।

যাত্রীটি বাসের সারার সময় 9.00। আমরা সবাই এখানে বড় গেটের সামনে, 8.15 মিনিটে, স্কুলে উপস্থিত হব, আমি সময়মত আসবো এবং একসঙ্গে আমরা পৌঁছাব। পরিদর্শনের পরে আমরা বাসে ফিরে আসব এবং আমরা 5^{ষ্ঠ} ঘন্টা স্কুলে পড়ব, গণিতের জন্য উপাদান আনব।

শনিবার, দুই বাসের টিকিট, একটি স্ন্যাক এবং একটি বোতল পানি আনতে ভুলবে না। তোমার পিতামাতা অনুমোদন সাইন ইন করতে হবে কারণ তারা আগামীকাল কন্ট্রোল করবে!

Domande di comprensione বোঝার প্রশ্ন

1. Cosa andrà a visitare la classe? ক্লাসে যাওয়ার জন্য আপনি কি যান?

- Una biblioteca একটি গ্রন্থাগার
- Una scuola media একটি মধ্যম স্কুল
- Un teatro একটি থিয়েটার

2. A che ora parte l'autobus? বাসে কি সময় চলে যায়?

- Alle 8.15 সময় 8.15 এ
- Alle 9.00 সময় 9.00 টা
- Alla 5^a ora 5 তম ঘন্টা

3. Cosa bisogna portare il giorno della gita? ভ্রমণের দিনটি কি আপনাকে আনতে হবে?

- Una bottiglietta d'acqua, due biglietti per l'autobus, l'autorizzazione e il materiale di matematica পানি এক বোতল, দুই বাস টিকেট, অনুমোদন এবং গণিত উপাদান
- Due biglietti per l'autobus, la merenda, l'autorizzazione e una bottiglietta d'acqua বাসের জন্য দুই টিকেট, স্ন্যাক, অনুমোদন এবং পানির একটি ছোট বোতল
- Due biglietti per l'autobus, una bottiglietta d'acqua, la merenda e il materiale di matematica দুই বাস টিকেট, একটি ছোট বোতল পানি, একটি স্ন্যাক এবং গণিত উপাদান